# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Q. Horatii Flacci Epistolae Omnes, Qvae Extant**

**Horatius Flaccus, Quintus**

**Basilae, 1615**

Epistola I. Ad Augustum

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1477](#)

# Q. HORATII FLACCI EPISTO- LARUM LIBER SECUNDUS.

## *Epistola prima ad Augustum.*

Laudat judicium Romanorum ad Imperatorem, qui secum verbis prædicarent & re testificarentur, ipsum longè præstare principibus ceteris omnibus, præsentibus ac futuris, & virtutis bellicæ gloriâ & civilis administrationis scientiâ: Sed eosdem gravi & longo sermone reprehendit, quod longè aliud facerent judicium de præstania Poetarum veterum ac novorum.

Vum tot a sustineas & tant a nego-  
tia solus:  
Res Italas armis tuteris: moribus  
ornes:  
Legibus blemendes: in publica com-  
moda peccem,  
Si longo sermone morer tua tempora, d Cesar.  
Romulus, & Liber pater & cum Castore Pollux,  
Post ingentia facta Deorum in templis recepti,  
Dum terras hominumq; colunt gressus aspera bella  
& Componunt agros assignant: oppida condunt:  
Plorat vêre suis non respondere favorem  
Speratum meritis. Diram qui contudit hydram,  
Notaq; fatali portenta labore subegit,  
Comperit invidiam supremo hinc domari.  
2. Vicit enim fulgore suo qui prægravat artes  
Infras positas. Lex in strictus anabitur idem.  
3. Præsentis tibi maturos largimur honores,  
Jurandâq; tuum per nomen ponimus aras.  
Nil oriturum alias, m nil ortum tale fatentes.  
4. Sed tuus hic populus sapiens & justus in uno  
Te, nostris ducibus, m te Grajus anteferendo:  
5. Catera nequaquam similitatione, modique  
Aestimat: & nisi qua terris semora, sñis que  
Temporibus defuncta videt, fastidit & odit.  
6. Sic fautor veteranum, ut tabulas peccare vetan-  
tes,  
Quas bis quinq; viri sanxerunt: fædera Regum  
Vel Gabiis, vel cum rigidis equata Sabinis:  
7. Pontificum libros: pannosa volumina vatuum,  
Dicit Albano Musas in monte loquatas:  
8. Si, quia Gracorum sunt antiquissima quoq;  
Scripta, vel optima, Romani pensantur eadem  
Scriptores trutinâ nihil est quod multa loquamus  
Nil intra est oleam, nihil extra est in nuce duri.  
9. Veninus ad summum Fortune pingimus atque  
Psallimus, & luctamur Achivis doctius unctis.  
10. Si melior dies, ut vina, poemata reddit,  
Scire velim, chartis pretiū quotus atroget annus.  
Scriptor, abhinc annos centum qui decidit, inter  
Perfectos veteresq; referri debet: an inter  
Viles, atque novos? excludat iurgia finis.  
Et vetus atque probus, centum qui proficit annos.  
Quid? qui deperiit minor uno mense, vel anno,

Inter quos referendus erit? veteres ne Poetas?  
An quos, & presens, & posteri resputat as?  
Iste quidem veteres interponetur honeste,  
Qui vel mense brevi, vel toto est junior anno  
10. Ut or permisso, u. caudâq; pilos ut equine  
Paullatim vello et demo unum demo etiam unu:  
Dum cadat elusus ratione ruentis acervi,  
Quiredit ad fastos, & vitutem estimat annis,  
Miraturque nihil, nisi quod x Libitina sacravit.  
11. Ennius & sapientis, & fortis, & alter Homeris,  
Ut Critici dicunt leviter curare videtur,  
Quò promissa cadant, & somnia Pythagorea  
12. Nævius in manibus non est & mentibus heret  
Penè recens: aedœ sanctum est vetus omne poemæ  
13. Ambigitur quoties, & vier utros sit prior, aufert  
Paccuvius docti famam sensit: Accius alti:  
Dicitur Afrani aa roga convenisse Menandro:  
Plautus ad exemplar Siculibb properare Epicharmis  
Vincere Cecilius gravitate, Terentius cc arte.  
14. dd Hos ediscit, & hos arctostipata theatro  
Speciat cc Roma potens: habet hos numeratq; poetas,  
Adnostrum tempus Livii scriptoris ab aeo.  
Interdum vulgus rectum videt: est, ubi peccat.  
15. Si veteres ita miratur, laudatq; Poetas,  
Ut ff nihil anteferat, nihil illis comparet errat.  
16. ff Si quadam nimis antiquè, si plerag; eg dure  
Dicere credat eos, ignavè multa fatetur:  
hh Et sapit, & mecum facit, & ii Jove judicat equo.  
17. kk Non equidem insector, deledâq; carmina Li: ut  
Essereor: memini, que plagosum mihi parvo  
Orbilem dictare: sed emendata videri,  
Pulcraque, & exactis minimum distantia miror.  
18. Inter que verbum ll emicuit si forte decorum, &  
Si versus paullò concinnior unus & alter,  
Injustè totum dicit, mm venditq; poema.  
Indignor quicquam reprehendi non quia crassè  
19. Compositum, illepidè ve mputetur sed quia naper:  
Nec veniam antiquis sed honorem & premia posci.  
20. Rectè, nec ne crocum, florésg; per ambulet Atta  
oe Fabula, si dubitem: pp clament periisse pudorem.  
Cuncti penè patres: easq; reprehendere coner,  
21. Quæ gravis Aesopus, quæ doctus Roscius egit:  
22. Vel quia nul rectum nisi quod placuit sibi, ducunt:  
Vel quiatur peputant parérem in oribus, & qua  
Imberbes

Imberbes didicere senes perdenda fateri.  
 16. Jam Saliare Num & carmen qui laudat, & illud,  
 Quod mecum ignorat, solus vult scire videri;  
 Ingeniis non ille favet plauditque sepulchris,  
 Nostra sed impugnat nos nostraque lividus odit.  
 Quod sit am Græcis novitas inuisa fuisset,  
 Quam nobis, quid nunc eſet vetus? aut quid ha-  
 beret,  
 Quod legeret, tereretq; vicissim publicus uſus?  
 17. Ut primum positis nugari! Græcia bellis  
 Cœpit, & in uitium! Fortuna labier aqua,  
 Nunc athletarum studiis, nunc arsit equorum:  
 Marmoris, aut eboris fabros aut eris amavit  
 Suspendit picta vultum mentemq; tabellā:  
 Nunc xx tibicinibus, nunc est gavia Tragædis:  
 Sub nutrice puella velut si luderet infans:  
 Quod cupide petuit, maturè plena reliquit.  
 Quid placet, aut odio eſt, quod non mutabile cre-  
 das;  
 Hoc paces habuere bone, 18 ventig; secundi:  
 18. Rome dulce diu fuit & solenne, reclusa  
 Manè domo vigilare, clienti 22 promere jura:  
 Cantos nominibus certis expendere nummos:  
 Majores audire: miaori dicere, per que  
 Crescere res posset, minui damnoſa libido.  
 19. Mutavit mentem populus levis, & calet uno  
 Scribendi studio: pueri patrésq; severi  
 \*a Fronde comas vincit\* b cenant, & carmina di-  
 etant.  
 20. Ipſe ego, qui nullos me affirmo ſcribere versus,  
 Invenior Parthis mendacior: & prius orto  
 Sole, vigil calatum & chartas eī ſcrinia posco.  
 21. Navem agere ignarus\*c navis timet: \*d abroto-  
 num auro  
 Non \*e audet, niſi qui didicit dare. Quod medi-  
 torum eſt,  
 Promittunt medici: tractant fabrilia fabri:  
 22. Scribimus \*f indocti, doctique poemata paſſim.  
 23. Hic error tamen, & leuis hec infania quantas  
 Virtutes habeat, ſic\*g collige. 24. Vatis avarus  
 Non temerè eſt animus: uerſus amat: hoc ſtudet u-  
 num.  
 Detrimenta, fugas ſervorum incendia ridet:  
 Non fraudem socio, puerōve incogitat ullam  
 Pupillo: vivit ſiliquis, & pane ſecundo.  
 \*h Militia quanquam piger & malus, utilis Urbi.  
 Si das hoc parvis quoque rebus magnajuvari:  
 25. Ostenerum pueri, balbumq; Poeta figurat:  
 Torquet ab obſcenis jam nunc ſermonibus aurem:  
 Mox etiam pectus preceptis format amicis.  
 Asperitatis, & invidiae corrector, & ira.  
 Recte facta refert: orientia temporanotis  
 Inſtruit exemplis: inopem ſolatur, & agrum.  
 Castis cum pueris ignara puerilla mariti  
 Disceret unde preces, vatem ni Musa dediſet?  
 Poscit opem chorus, & praſentia numina ſentit:  
 Celeſtes implorat aquas, doctā prece blandus:  
 Avertit morbos: metuenda pericula pellit:  
 Impetrat & pacem, & locupletem frugibus annum  
 \*i Carmine Diſuperiplacantur, carmine manes.  
 Agricole prisci, fortes parvōque beati,